
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza AREA 8 n.303 del 29-08-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 303

IL DIRIGENTE
OGGETTO: Pulizia lotto incolto in esecuzione del Regolamento di Polizia Urbana 
approvato con Delibera n.45 del 26/03/2009. Foglio 7 particelle n. 728-729 Sezione Marco 
Simone 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 La scrivente è stata nominata Dirigente ad interim dell’Area VIII con Decreto del Sindaco n.53 del 
29/03/2023 pertanto a titolo per firmare il presente atto ai sensi del combinato disposto degli 
art.107, comma 2 e 3, art.109, comma 2 del D.Lgs 18/08/2000 n.267;

-Visti i verbali di accertamento per Violazione Amministrativa n.117-118-119 - del 12/06/2023        
redatti dalla Polizia Municipale, emessi a carico di: 

-  dai quale risulta che il lotto di terreno sito in Guidonia, distinto al Catasto Terreni 
della Città di Guidonia Montecelio, al foglio 7 particelle n. 728-729 Sezione Marco Simone risulta 
incolto con erba alta, non mantenuto in condizioni decorose;

-Visto il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Guidonia Montecelio approvato con 
delibera n.45 del 26/03/2009;

-Vista l’Ordinanza Sindacale n.228 del 08/06/2023;

-Considerato che il lotto in questione risulta ancora incolto per mancato diserbo e pulizia dello 
stesso;

-Ritenuto urgente e necessario adottare gli opportuni provvedimenti finalizzati a prevenire 
potenziali situazioni di pericolo o di danno alla salute pubblica;

ORDINA
 
Alle Sig.re:



 

Ordinanza AREA 8 n.303 del 29-08-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

di procedere, entro 15 (quindici) giorni dalla data di notifica della presente Ordinanza, a propria 
cura e spese, alla completa pulizia, nonché lo sfalcio delle erbe infestanti o aratura delle aree 
secondo i dettami dell’Ordinanza Sindacale n.228 del 08/06/2023;

- Che qualora le proprietarie del lotto perseverino nel mantenere le condizioni inadeguate, 
nonostante siano state già sanzionate ai sensi del regolamento di Polizia Urbana del Comune di 
Guidonia Montecelio approvato con delibera n.45 del 26/03/2009 il Comune potrà intervenire, 
addebitando alle proprietarie del terreno le spese di intervento;

-Si dà atto che la presente Ordinanza costituisce avviso di avvio del procedimento ai sensi e per gli 
effetti dell’art.7 Legge legge 241/90 del 07/08/1990; 

AVVERTE

Che decorso il termine prescritto, laddove gli obbligati non abbiano adempiuto a quanto ordinato 
sopra, si provvederà d’ufficio alla comunicazione alla Competente Autorità Giudiziaria;

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga trasmessa per posta certificata ai fini della notifica ai seguenti 
indirizzi PEC:

-Ufficio messi del Comune di Tivoli, affinché provveda alla notifica della presente Ordinanza alle 
Sig.re:                                                                                come in premessa meglio generalizzate;

info@pec.comune.tivoli.rm.it

-Comando della Polizia Municipale, che è incaricato della vigilanza, controllo ed esecuzione della 
presente Ordinanza:

polizia.municipale@pec.guidonia.org

-Che la stessa venga pubblicata presso l’Albo Pretorio della Città di Guidonia Montecelio 
www.guidonia.org;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di gg. 60 (sessanta giorni) 
decorrenti dalla data di notificazione (legge n. 1034 del 06.12.71), oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nei termini di gg. 120 (centoventi giorni) decorrenti dalla data di 
notificazione (D.P.R. n. 1199/1971)

                                                                                   IL DIRIGENTE AREA VIII AD 
INTERIM 
                                                                                                      Arch. Annalisa Tassone
                                                                                                 
                                                  
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                 
                                                                                              

mailto:info@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:polizia.municipale@pec.guidonia.org
http://www.guidonia.org/


 

Ordinanza AREA 8 n.303 del 29-08-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 3

IL DIRIGENTE

Ft.o Tassone Annalisa

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


